
 
SMLOUVA O DÍLO 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 
B, VLOŽKA 1360  

1/4 

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, DIČ pro účely 
DPH  CZ699001182, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Obchodní firma 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Sídlo: nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 

IČO: 604 61 071 

Zastoupená: Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 

Bankovní ústav, č. účtu:  
19-5599810247/0100 

     

(dále jen " Zhotovitel ") 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „ Smluvní strany “) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

Smlouvu o dílo č.  0000027512/0000 

(dále jen „Smlouva“): 

1. Výklad pojmů 

1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v odstavci 1.1 Smlouvy: 

Zhotovitel je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a architektury, kdy v rámci výuky 
zaměstnává přední architekty a designéry. Zhotovitel je připraven prostřednictvím UMlab – kreativní laboratoře 
UMRUM (dále jen „UMlab“) zhotovit pro Objednatele autorské dílo; proto spolu Smluvní strany uzavírají tuto 
Smlouvu. 
 
Dílem se rozumí vytvoření grafického řešení platebních karet, včetně karetních nosičů (dále společně jen „Platební 
karty“), a to studenty a studentkami Zhotovitele v rámci výuky předmětu UMlab pod vedením MgA. Richarda 
Jaroše. Dílem se společně rozumí Skicy a Návrhy, 
 
Skicami se rozumí rozpracované návrhy grafického řešení Platebních karet. 
 
Návrhy se rozumí dopracované návrhy Platebních karet na podkladě jedné ze Skic. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí a v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy pro Objednatele dílo specifikované v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Dílo“), přičemž Objednatel řádně 
dokončené Dílo od Zhotovitele převezme a zaplatí za něj Zhotoviteli Cenu a dále je předmětem Smlouvy povinnost 
Zhotovitele poskytnout Objednateli licenci k užití Díla v rozsahu sjednaném v Příloze č. 3 Smlouvy.  

3. Termín a místo plnění 

3.1 Zhotovitel je povinen vytvořit a předat Dílo v následujících termínech: 



SMLOUVA O DÍLO 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 
B, VLOŽKA 1360  

2/4 

 

 

a) Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Skicy nejpozději do 31. 12. 2023. 

b) Objednatel je povinen nejpozději do dne 29. 2. 2024 vybrat Skicy, které budou dopracovány a na základě 
kterých budou Zhotovitelem vytvořeny Návrhy. 

c) Zhotovitel se zavazuje nejpozději do dne 30. 4. 2023 zhotovit a předat Návrhy. 

3.2 Dílo bude předáno Zhotovitelem Objednateli v elektronické formě. 

4. Další ujednání 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude přítomen osobnímu zadání v UMlab. Objednatel je oprávněn 
průběžně konzultovat a vznášet připomínky k předloženým Skicám; nejpozději do dne 29. 2. 2024. Zhotovitel je 
povinen tyto připomínky zpracovat do Návrhů, pokud to nebude v rozporu s tvůrčím zpracováním a uměleckým 
přesvědčením Zhotovitele. 

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost k vypracování Děl a odevzdání, resp. převzetí 
Děl dle odst. 3.1 této Smlouvy, a to tak, aby bylo možné dodržet termíny předání Děl dle odst. 3.1 písm. a) a písm. 
c) této Smlouvy. V případě, že nebude možné tyto termíny z důvodů překážek na straně Objednatele dodržet, 
termíny předání Děl se prodlužují o dobu, kdy Objednatel neposkytl Zhotoviteli součinnost. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za případné škody vzniklé z důvodu prodlení vzniklého neplněním povinností Objednatele. Porušení 
této povinnosti Objednatele je podstatným porušením této Smlouvy. 

4.3 V případě užití Děl je Objednatel povinen na místě obvyklém uvést: „Design: Jméno autora/autorů, UMPRUM, 
2024“, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli součinnost ve 
smyslu sdělení jmen autora/autorů Děl.  

4.4 Objednatel souhlasí, že výsledná podoba Děl předložených Zhotovitelem Objednateli za dodržení postupu dle odst. 
4.1 této Smlouvy nepodléhá jeho souhlasu.  

 

5. Cena 

5.1 Smluvní strany se dohodly na Ceně za vytvoření Skic ve výši 236.185,- Kč  a Ceně za vytvoření Návrhů ve výši 
636.185,- Kč (bez DPH). K Ceně bude připočtena aktuální sazba DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

5.2 Cena je splatná následovně: 

a) Cena za vytvoření Skic ve výši 236.185,- Kč bez DPH je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
nejdříve po předložení Skic dle odst. 3.1 písm. a) této Smlouvy Objednateli, 
 

b) Cena za vytvoření Návrhů ve výši 636.185,- Kč bez DPH, je splatná na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem nejdříve po řádném odevzdání Návrhů dle odst. 3.1 písm. c) této Smlouvy. 
 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel odevzdá nižší počet Skic nebo Objednatel akceptuje k realizaci 
Díla menší počet Návrhů, snižuje se také odměna Díla, přičemž se Smluvní strany dohodly, že v případě ceny za 
vytvoření Skic se cena snižuje o 5.000,- Kč za jednu Skicu a v případě ceny za vytvoření Návrhů se cena snižuje 
o 30.000,- Kč za jeden Návrh. 

5.4 V Ceně je zahrnuta také odměna ve výši 1,- Kč bez DPH za poskytnutí licence sjednané v Příloze č. 3 Smlouvy. 

 

6. Záruka za jakost 

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo předané Objednateli podle této Smlouvy je plně funkční a splňuje všechny 
požadavky stanovené právními předpisy a podmínky uvedené v Dokumentaci nezbytné pro užívání Díla. 

6.2 Záruční doba Díla činí 24 měsíců, počínaje dnem převzetí Návrhů dle odst. 3.1 písm. c) této Smlouvy Objednatelem. 

7. Smluvní pokuty 

7.1 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Skic nebo Návrhů (viz termíny uvedené v odstavci 3.1 písm. a) této 
Smlouvy a odstavci 3.1 písm. c) této Smlouvy) Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli na jeho žádost 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 



SMLOUVA O DÍLO 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 
B, VLOŽKA 1360  

3/4 

 

 

7.2 V případě, že Objednatel poruší některou z licenčních podmínek stanovenou pod bodem 2, 3 a 4 Přílohy č. 3 této 
Smlouvy zavazuje se Zhotovitel  na jeho žádost uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení. 

7.3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené článkem XVII. Obchodních podmínek je Smluvní strana, která 
tuto povinnost porušila, povinna uhradit druhé Smluvní straně na její žádost smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to 
za každé jednotlivé porušení. 

7.4 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na splnění povinnosti, která byla porušena. 

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu případné škody v plné výši, ani na 
odstoupení od Smlouvy za podmínek sjednaných Smlouvou. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody 
případně vzniklé. 

7.6 Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které 
umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této 
Smlouvy. 

8. Platnost a účinnost 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

9. Kontaktní osoby smluvních stran 

9.1 Kontaktní osoby a údaje pro doručování Smluvním stranám: 

Za Objednatele: 

Tomáš Vohnický 

adresa: náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

k rukám: Tomáš Vohnický 

tel. č.: +420 602 544 275 

e-mail. adresa:tomas_vohnicky@kb.cz 

 

Marek Pechlát 

adresa: náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

k rukám: Marek Pechlát 

tel. č.: +420 602 283 570  

e-mail. adresa: marek_pechlat@kb.cz  

 

 

Za Zhotovitele: 

Kamila Matoušková 

adresa: adresa sídla Zhotovitele 

tel. č.: +420721704720 

e-mail. adresa: kamila.matouskova@umprum.cz   

10. Ujednání odchylná od ustanovení Obchodních podmínek 

10.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že se na smluvní vztah založený Smlouvou se použije z čl. XV. (Autorská práva) 
Obchodních podmínek, pouze odstavec 8. V ostatním platí Příloha č. 3 této Smlouvy. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že úprava čl. X. (Odpovědnost za vady plnění), odstavce 5. Obchodních podmínek se 
použije pouze v případě, bude-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy. 

mailto:kamila.matouskova@umprum.cz


SMLOUVA O DÍLO 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 
B, VLOŽKA 1360  

4/4 

 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Obchodní podmínky finanční skupiny Komerční banky, a.s.  Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené 
Smlouvou se řídí ustanoveními Obchodních podmínek finanční skupiny Komerční banky, a.s., číslo 004, ze dne 
1.7.2021 („Obchodní podmínky“), které jsou uveřejněny na internetových stránkách: www.kb.cz/dodavatele . 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato forma odkazu na Obchodní podmínky je mezi nimi pro účely Smlouvy 
možná a považují ji za dostatečně určitou. Zhotovitel uzavřením Smlouvy prohlašuje, že se s Obchodními 
podmínkami seznámil, s jejich obsahem souhlasí a zavazuje se je dodržovat. 

11.2 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci jejího předmětu a ruší a nahrazuje v plném rozsahu 
veškerá ujednání, dohody, smlouvy, písemné nebo ústní, sjednané mezi Smluvními stranami, které upravují 
předmět Smlouvy. 

11.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a 
jedno vyhotovení Zhotovitel. 

11.4 Součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky. 

Příloha č. 2 – Dílo. 

Příloha č. 3 – Licenční podmínky. 

 

V Praze dne  V Praze dne 

Komerční banka, a.s. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

 

    

_________________________________ _________________________________ 

Jméno: Hana Kovářová Jméno: Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich 
Vybíral, DSc.  

Funkce Výkonný ředitel pro Brand strategii 
a Komunikaci 

Funkce rektor 

    

__________________________________  

Jméno: Eliška Puškášová  

Funkce Manažer sponzoringu a eventů   

 


	1. Výklad pojmů
	1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v odstavci 1.1 Smlouvy:

	2. Předmět smlouvy
	2.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí a v souladu s ustanoveními této Smlouvy pro Objednatele dílo specifikované v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Dílo“), přičemž Objednatel řádně dokončené Dílo od Zhotovite...

	3. Termín a místo plnění
	3.1 Zhotovitel je povinen vytvořit a předat Dílo v následujících termínech:
	3.2 Dílo bude předáno Zhotovitelem Objednateli v elektronické formě.

	4. Další ujednání
	4.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude přítomen osobnímu zadání v UMlab. Objednatel je oprávněn průběžně konzultovat a vznášet připomínky k předloženým Skicám; nejpozději do dne 29. 2. 2024. Zhotovitel je povinen tyto připomínky zpracovat d...
	4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost k vypracování Děl a odevzdání, resp. převzetí Děl dle odst. 3.1 této Smlouvy, a to tak, aby bylo možné dodržet termíny předání Děl dle odst. 3.1 písm. a) a písm. c) této Smlouvy. V ...
	4.3 V případě užití Děl je Objednatel povinen na místě obvyklém uvést: „Design: Jméno autora/autorů, UMPRUM, 2024“, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli součinnost ve smyslu sdělení jmen autora/au...
	4.4 Objednatel souhlasí, že výsledná podoba Děl předložených Zhotovitelem Objednateli za dodržení postupu dle odst. 4.1 této Smlouvy nepodléhá jeho souhlasu.

	5. Cena
	5.1 Smluvní strany se dohodly na Ceně za vytvoření Skic ve výši 236.185,- Kč  a Ceně za vytvoření Návrhů ve výši 636.185,- Kč (bez DPH). K Ceně bude připočtena aktuální sazba DPH ve výši dle platných právních předpisů.
	5.2 Cena je splatná následovně:
	5.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel odevzdá nižší počet Skic nebo Objednatel akceptuje k realizaci Díla menší počet Návrhů, snižuje se také odměna Díla, přičemž se Smluvní strany dohodly, že v případě ceny za vytvoření Skic se cena sniž...
	5.4 V Ceně je zahrnuta také odměna ve výši 1,- Kč bez DPH za poskytnutí licence sjednané v Příloze č. 3 Smlouvy.

	6. Záruka za jakost
	6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo předané Objednateli podle této Smlouvy je plně funkční a splňuje všechny požadavky stanovené právními předpisy a podmínky uvedené v Dokumentaci nezbytné pro užívání Díla.
	6.2 Záruční doba Díla činí 24 měsíců, počínaje dnem převzetí Návrhů dle odst. 3.1 písm. c) této Smlouvy Objednatelem.

	7. Smluvní pokuty
	7.1 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Skic nebo Návrhů (viz termíny uvedené v odstavci 3.1 písm. a) této Smlouvy a odstavci 3.1 písm. c) této Smlouvy) Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli na jeho žádost smluvní pokutu ve výši ...
	7.2 V případě, že Objednatel poruší některou z licenčních podmínek stanovenou pod bodem 2, 3 a 4 Přílohy č. 3 této Smlouvy zavazuje se Zhotovitel  na jeho žádost uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.
	7.3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené článkem XVII. Obchodních podmínek je Smluvní strana, která tuto povinnost porušila, povinna uhradit druhé Smluvní straně na její žádost smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé jednotliv...
	7.4 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na splnění povinnosti, která byla porušena.
	7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu případné škody v plné výši, ani na odstoupení od Smlouvy za podmínek sjednaných Smlouvou. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody případně vzniklé.
	7.6 Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této Smlouvy.

	8. Platnost a účinnost
	8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

	9. Kontaktní osoby smluvních stran
	9.1 Kontaktní osoby a údaje pro doručování Smluvním stranám:

	10. Ujednání odchylná od ustanovení Obchodních podmínek
	10.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že se na smluvní vztah založený Smlouvou se použije z čl. XV. (Autorská práva) Obchodních podmínek, pouze odstavec 8. V ostatním platí Příloha č. 3 této Smlouvy.
	10.2 Smluvní strany se dohodly, že úprava čl. X. (Odpovědnost za vady plnění), odstavce 5. Obchodních podmínek se použije pouze v případě, bude-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy.

	11. Závěrečná ustanovení
	11.1 Obchodní podmínky finanční skupiny Komerční banky, a.s.  Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smlouvou se řídí ustanoveními Obchodních podmínek finanční skupiny Komerční banky, a.s., číslo 004, ze dne 1.7.2021 („Obchodní podmínky“), kter...
	11.2 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci jejího předmětu a ruší a nahrazuje v plném rozsahu veškerá ujednání, dohody, smlouvy, písemné nebo ústní, sjednané mezi Smluvními stranami, které upravují předmět Smlouvy.
	11.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel.
	11.4 Součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:


